1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

ASSUNTO: REQUEIRO EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (CORREIOS), INFORMAÇÕES SOBRE A ENTREGA DE CORRESPONDÊCIAS NO BAIRRO JARDIM DOS MANACÁS.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº DE 2017
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.
         Ouvido o Plenário, requeiro que oficie a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (Correios), solicitando a entrega de correspondências em toda a extensão das ruas do Bairro Jardim dos Manacás, em Mogi Mirim.

Tal solicitação deve-se ao descontentamento de moradores do bairro que relatam que mesmo as ruas já possuindo CEP, como é o caso da Rua Aristides Trentim (Cep 13.806-891), uma parte da rua não recebe o serviço de entrega de carta, prejudicando muitas vezes no não recebimentos de cartas, boletos, encomendas, entre tantos outros transtornos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de janeiro de 2017
Vereador Eng. Agrônomo Jorge Setoguchi
[image: image1.png]Partido Social Democratico

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

[image: image2.jpg]